
i 

CONSIDERANDO: 

a sus reales necesidades; 

LA PLATA, 

Período 2013 

J 

stro de Decrefos 

E 

, 

- 

Visto la Ordenanza 7394 modificada por Ordenanza 8548 y 9106, y la Orde- 
nanza 11015 Presupuesto General para el año 2013 y; 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*.- Amplíase en la suma de PESOS DOSCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS DIECISIE- 

TE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS ($201.917.866.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110101000 — GABINETE 
01 - ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE GABINETE 
110 — Tesoro Municipal 

.1 

1.1.3 

1.1.6 

1.17 

171 

123 

1.2.6 

1.3.1 

1.4 

1.5 
1.0. 

Z 

Dic 
D. 
PA TA 
Z 
2.3.4. 
U 
239 
2.4.3. 
2.5.8. 
2:0:9. 
2.6.9. 
Sel 
2.7.3. 
2.8.4. 
Z 
2.9.2. 
2.9.6. 
2.9.9. 
3.1.4. 
IZ 
h AC 
332 
SD 
CA 
337 
3 
30 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 

Contribuciones Patronales 

Complementos 

Retribuciones del Cargo 
Contribuciones Patronales 

Complementos 

Retribuciones Extraordinarias 

Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 

Beneficios y Compensaciones 

Alimentos para Personas 

Prendas de Vestir 

Otros 
Papel para Computación 

Productos de Artes Gráficas 
Productos de Papel y Cartón 

Libros, Revistas y Periódicos 

Otros 
Artículos de Caucho 

Productos de Material Plástico 
Cemento, Cal y Yeso 

Otros | 
Herramientas Menores 

Otros 
Piedra, Arcilla y Arena 
Elementos de Limpieza 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

Repuestos y Accesorios 

Otros 
Teléfono, Telex y Telefax 

Otros 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
Limpieza, Aseo y Fumigación 
Otros 
Transporte 

Publicidad 

" 2510 

150.000 

15.000 

30.000 

1.000 

150.000 

16.000 
15.000 

350.000 
30.000 

50.410 
12.000 

324.000 
48.500 

32.800 
40 

1.280.029 

850 

16.556 

401.509 

40.000 

4.873 

992 

20 

714 

33.086 

17.408 
688 

38.848 

12229 

332 

4.209 

3.800 

9.772 
233 

300 

400.000 

330.490 

1.300 

1.838.140 



4.2.2. 
4.3.7. 

Construcciones en Bienes de Dominio Público 
Equipo de Oficina y Muebles 

133- De Origen Nacional 
) 4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 
PROGRAMA 34 — POLITICAS DE PROMOCION SOCIAL 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.1 
1.2.3 
1.3.1 
1.4 
e 

L 72 
EA 
EE EA 
139 
4.2.2. 

Retribuciones del Cargo 
Sueldo Anual Complementario 
Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 

Asistencia Social al Personal 
Alquiler de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Limpieza, Aseo y Fumigación 

Otros 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 

. PROGRAMA 37 - INTEGRACION COMUNITARIA 
110 — Tesoro Municipal 

l41 

1.13 

1.1.7 

1.2.1 

Retribuciones del Cargo 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Complementos 

Retribuciones del Cargo 

" 1110102000 - SECRETARIA GENERAL 

— 01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA GENERAL 
110 — Tesoro Municipal 

l.1.1 

1.1.3 

1.2.1 

122 

1.4 

1.5 

1.6. 

2 hl 

22 

233 

2.9.1. 

2:3.0. 

2.99. 

3.1.4. 

c p7 
_ lB 

' 3.2.9. 
REC 
k a 

JA 

3.4.9. 
331 

37 

3.8.4. 

422 

4.3.8. 

4.5. 
5.1.4. 

Retribuciones del Cargo 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Retribuciones del Cargo 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Beneficios y Compensaciones 
Alimentos para Personas 

Prendas de Vestir 
Productos de Artes Gráficas 
Elementos de Limpieza 
Repuestos y Accesorios 

Otros 
Teléfono, Telex y Telefax 
Alquiler de Edificios y Locales 
Alquiler de Maquin., Equipo y Medios de Transporte 
Otros 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 
Otros 
Transporte 

Viáticos 
Multas, Recargos y Gastos Judiciales 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 

Herramientas y Repuestos Mayores 
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 

Ayuda Sociales a Personas 

131 — De Origen Municipal 
296 Repuestos y Accesorios 

1110103000 - SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA ' 

— 01- CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 

110 — Tesoro Municipal 
1.1.7 
1.34 
1.4 
h 
211 
299 
3.2.4. 
335 
325 

Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Alimentos para Personas 
Otros 

Alquiler de Fotocopiadoras 
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 

Otros 

867.720 
17.476 

2.081.115 

20.000 

1.000 

30.000 
3.000 

1.500 
51.500 

1.410.702 

1.131.215 

1.352.750 

1.181.020 

23.000 
25.000 

300 
10.000 

800.000 
150.000 

2.344.120 
3.000 

400.000 
87.900 
90.000 
17.402 

101.980 
60 
103 

62.568 
2.930 

39.109 
162.042 
21.800 
136.960 

3.285.961 
79.383 
49,500 

805.450 
600 
104 

458.734 
33.100 

4350 
12.360 

1.478.728 

1.635 

14.000 
500.000 
175.000 
73.706 
7.000 
653 

11.542 
1.624 

1.828.000 



C“*.¿7?/ ¡z¡u/zm/w/(u/ de fÍa 

3.4.9. 
4.2.1 

4.2.2. 

Pl 

Otros _ 

Construcciones en Bienes de Dominio Privado 

Construcciones en Bienes de Dominio Público 

PROGRAMA 21 — SERVICIOS DE CEMENTERIO 
131 — De origen Municipal 

23 
PA E 
E 
4.2.2. 

Madera, Corcho y sus Manufacturas 

Otros 

Tintas, Pinturas y Colorantes 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 

1110104000 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
01 - ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
110 — Tesoro Municipal 

Ashel 
ed 
2d 
2e3 

2.4.3. 

D 

Z7 

2.7.4. 
2.79. 

293 
22 

2.9.6. 
2:3.. 
EATA 
.1. 
322 
I. 
II 
339 
339 
4.2.2. 
4.3.7. 
4.3.9. 
5.2.4. 

Alimentos para Personas 

Otros 
Papel de Escritorio y Cartón 
Libros, Revistas y Periódicos 
Artículos de Caucho 

Tintas, Pinturas y Colorantes 
Productos Ferrosos 

Estructura Metálica Acabadas 

Otros 

Utiles y Materiales Eléctricos 

Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 
Repuestos y Accesorios 

Otros 

Energía Eléctrica 
Gas 

Alquiler de Maquin, Equipo y Medios de Transporte 
Otros 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Otros 
Otros 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 
Equipo de Oficina y Muebles 
Equipos Varios 
Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 
Sociales sin Fines de Lucro 

132 — De Origen Provincial 

I Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

133 — De Origen Nacional 
3.4.5. De Capacitación 

PROGRAMA 24 — POLITICAS SOCIALES 
110 — Tesoro Municipal 

T 

a 

1.3.1 

1.4 

1.5 

1.6. 

I 

A 

Retribuciones del Cargo 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 

Beneficios y Compensaciones 

Alquiler de Maquin Equipo y Medios de Transporte 

Becas 

132 — De Origen Provincial 

e Alquiler de Edificios y Locales 

133 — De Origen Nacional 

3.4.9. 

PROGRAMA 36 — FONDO DE FORTALECIMIENTO PARA PLANES SOCIALES 
LEY 13163 

Otros 

132 — De Origen Provincial 

2.1.1 
2.1.5 
2.3.4. 
2:0.2. 
2.7.1. 
2.7.4. 
ME 
2.8.4. 

Alimentos para Personas 
Madera, Corcho y sus Manufacturas 

Productos de Papel y Cartón 
Cemento, Cal y Yeso 

Productos Ferrosos 

Estructura Metálica Acabadas 

Otros 
Piedra, Arcilla y Arena 

Período 20383 

Regist 0(£De$re S 

— — e 

1.087.976 
429.069 

11.679.990 

116.891 

1.118 

1.450 

80.418 

9.500 
300.000 

2.901 
[ 

33.066 
114.847 
203.338 
379.160 
452.633 

6.000 
799.893 
I 

406.682 
5.979 
1.229 

182.000 
38.900 

856 
380 

33.000 
7.500 

34.790 
9.835 

1.500 

21.000 

4.400 

1.800.000 

1.500.000 

450.000 

500.000 

102.500 

35.000 

35.000 

48.400 

76.200 

400 

4.208.513 
361.430 
232.320 
104.060 
167.400 
86.080 

708.650 
104.195 

. 



2.9.6. Repuestos y Accesorios 
31 Energía Eléctrica 

317 Agua 

D Gas 
3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 
337 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Ea Comisiones y Gastos Bancarios 

1110105000 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 26 — SERVICIOS DE ATENCION MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
110 — Tesoro Municipal 

1.4 Asignaciones Familiares 

1.5 Asistencia Social al Personal 

Pael de Escr1tor10 Cartón 

2.7.2. Productos No Ferrosos 

2.9.2. Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

332 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
32 Transporte 

4.3.4. Equipo de Comunicación y Señalamiento 
4.3.6. Equipo para Computación 

— 132 — De Origen Provincial 

Z Otros 

2.9.6. Repuestos y Accesorios 
4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 
4.3.6. Equipo para Computación 
4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 

133 — De Origen Nacional 
3.4.2. Médicos y Sanitarios 

1110106000 - SECRETARIA DE ECONOMIA 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE SECRETARIA DE ECONOMIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.6 Contribuciones Patronales 
PA Alimentos para Personas 
v Alimentos para Animales 
2.1.4 Productos Agroforestales 
2.3.4. Productos de Papel y Cartón 
2.3.9. Otros 
Z Compuestos Químicos 

2.35.4. Insecticidas, Fumigantes y Otros 

Z Tintas, Pinturas y Colorantes 
2.3.9. Otros 
2.9.1. Elementos de Limpieza 

2.9.2. Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

2.9.5. Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 

3.2.9. Otros 

3.33. Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 

3.4.7. Servicios de Hotelería 
3.4.9. Otros 

FE Transporte 
I Otros 
3.6.1. Publicidad 
3.79. Otros 

422 Construcciones en Bienes de Dominio Público 

4.3.6. Equipo para Computación 

4.3.9. Equipos Varios 

s.14. Ayuda Sociales a Personas 

o Transferencia a Instituciones de Enseñanza 

0, Transferencias para Actividades Científicas o 

Académicas 

51.7 Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 

5.1.9. Transferencias a Empresas Privadas 

92 - DEUDA CONSOLIDADA 

110 — Tesoro Municipal 

7.0.3: Disminución de documentos comerciales a pagar de 

corto plazo 

4.420 

65.203 

11.734 

22.036 

29.063 

19.010 

7.861 

300.000 
200. 424 

1.109 

6.755 
200.421 

133.140 

10.184 

34.560 

50.000 
100.000 

=0 
20.900 
1.538 

304.064 
7.600 
3.934 
2.31% 
2.478 

517.090 
264.414 

7.500 
325.738 
32.800 
10.608 
1.100 

217.682 
72.000 

637.376 
900 
J2 

75.800 
43.820 
2232 

15.000.000 
12.800 

2.500 

125.477 
10.000 

935.307 



ÓÍ'Z¡/¡(/(¡//(&/H/(M/ de ífa 

1110107000 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
01- COORDINACION Y FORMULACION DE POLITICAS RELACIONADAS CON LA COMUNIDAD 
110 — Tesoro Municipal 

l21 
1.2.6 
L.ad 
1.4 
a 
L.6. 
2.1.1 
2.3.1. 
2.3.3. 
2d 
239 
.T. 
23 
3 

Z I. 
- ERCO 

4.2.2. 
4.3.7. 

Retribuciones del Cargo 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 

Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Beneficios y Compensaciones 
Alimentos para Personas 
Papel de Escritorio y Cartón 
Productos de Artes Gráficas 
Tintas, Pinturas y Colorantes 

Otros 

Herramientas Menores 

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Correos y Telégrafo 
Alquiler de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

Construcciones en Bienes de Dominio Público 

Equipo de Oficina y Muebles 
PROGRAMA 40 - PROGRAMA INTEGRAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 

110- Tesoro Municipal 
ELS 
13 
l21 
l4 
13 
2.. 
2.3:8. 
2.99. 
ERC 
ERC 
4.2.2. 
4.3.2. 

_ 4.3.5. 
? 4.3.6. 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Tintas, Pinturas y Colorantes 
Productos de Material Plástico 
Otros 

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo para Computación 

1110108000 — SECRETARIA DE MODERNIZACION Y DESARROLLO ECONOMICO 
PROGRAMA 31 — 
110 — Tesoro Municipal 

1.1 
h 
121 
l22 
1.2.6 
1.4 
13 
1.6. 
233 
253 
2.9.6. 
311 
331 
I. 

* . 
, 3.39. 

| 3.9.9. 
4.2.2. 

PROMOCION DEL ESTADO ECONOMICO LOCAL 

Retribuciones del Cargo 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Retribuciones del Cargo 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Complementos 

Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Beneficios y Compensaciones 

Productos de Artes Gráficas 
Abonos y Fertilizantes 
Repuestos y Accesorios 

Energía Eléctrica 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Limpieza, Aseo y Fumigación 
Otros 
Otros 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 

1.500.000 
30.000 
20.000 
30.000 
45.662 
20.000 
5.000 

55.480 
219.870 
148.235 
4.200 
9.035 

89.256 
154.732 
48.758 
6.452 
2.900 
9.428 

80.500 
25.000 

1.300.000 
40.000 
5.000 
2.691 

80 
4.79%6 
8.300 
7.623 

1.643.627 
940.200 

9.328 
1.148 

1.400.000 
150.000 

2.700.000 
130.000 
120.000 
180.000 
40.000 
25.000 
53.578 

540 
1.540 

26.400 
24.962 
1397 

105.748 
38.509 
2.270 

229.821 
PROGRAMA 45 — ORDENAMIENTO VIAL Y CONTROL DE TRANSITO Y ESTACIONAMIENTO 

110 — Tesoro Municipal 
yAA 
Z 
I. 
4.2.2. 

Otros 

Tintas, Pinturas y Colorantes 

Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Construcciones en Bienes de Dominio Público 

1110109000 — SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA JUSTICIA DE FALTAS 

110 — Tesoro Municipal 

4.800 
12.826 
5.780 

1.934.882



1.2.6 Complementos 

La Asistencia Social al Personal 
1.6. Beneficios y Compensaciones 
2.2.8. Productos de Material Plástico 

a 351 Energía Eléctrica 

331 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
320 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
3.8.4. Multas, Recargos y Gastos Judiciales 

4.2.2 Construcciones en Bienes de Dominio Público 

1110111000 -SECRETARIA DE CULTURA 

. 01- CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA 
— 110— Tesoro Municipal 

1.1.6 Contribuciones Patronales 
lk7 Complementos 
l Retribuciones del Cargo 
131 Retribuciones Extraordinarias 
2.02. Productos de Vidrio 

2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 
311 Energía Eléctrica 

RE Gas 
. Alquiler de Maquin, Equipo y Medios de Transporte 
CEA Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
3 Otros 

: 3.6.1. Publicidad 
3.8.4. Multas, Recargos y Gastos Judiciales 

4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 
4.3:% Equipo de Oficina y Muebles 

— 131 — De origen Municipal 
3.4.9. Otros 
3.6.1. Publicidad 
3.8.9. Otros 

PROGRAMA 28 — ACCION CULTURAL 

01 - TEATRO MUNICIPAL COLISEO PODESTA 

131 — De origen Municipal 
334 Otros 
3.6.1. Publicidad 

02 - CENTROS CULTURALES, MUSEOS Y BIBLIOTECAS 
110 — Tesoro Municipal 

147 Complementos 
1.2.6 Complementos 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 

l 1a Asistencia Social al Personal 

- EA Alimentos para Personas 
| 2.3.9. Otros 

2.60.9. Otros 

3.4.9. Otros 
3.2.9. Otros 

3.7.9. Otros 

e 9 Y Construcciones en Bienes de Dominio Público 

4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 
131 — De Origen Municipal 

3.4.9. Otros 

PROGRAMA 29 - EDUCACION 
110 — Tesoro Municipal 

1.4 Asignaciones Familiares 
1.5 Asistencia Social al Personal 

ZA Alimentos para Personas 

2.1.4 Productos Agroforestales 
Z Libros, Revistas y Periódicos 
2.3.6. Textos de Enseñanza 

- .D Tintas, Pinturas y Colorantes 
: 213 Herramientas Menores 

2.9.1. Elementos de Limpieza 
29 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
CEC Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
aZ Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
3.3-7. Limpieza, Aseo y Fumigación 

7.000 
55.424 
70.000 
3.250 
4.043 
14.828 

401 
65.000 
20.096 

2.100.000 
1.500 

1.000.000 
80.000 
1.1 

231 
144.180 

8.017 
1.393.000 

40.69%6 
12.500 

70 
2.880 

136.500 
2.746 

1.134 

160 

3.820 

64.680 
255.692 

300 
4.500 

25.000 
22.500 
2.721 
489 
300 

265.231 
150 
220 

14.300 
27.750 

168.440 

460.000 
187.500 

617.943 
42 

100 

240 

2.543 

323 

15.211 

16.538 

70.843 

800 

400



'*í///( )M(x%(&//()élú/ de í£c)/ íd/) lala 

3.39. Otros | 762 
4.3.9. Equipos Varios 690 

1110112000 -SECRETARIA PRIVADA 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA PRIVADA 
110 — Tesoro Municipal 

. Retribuciones del Cargo 1.261.000 
hl Retribuciones del Cargo 720.000 

3 1.2.3 Sueldo Anual Complementario 5.000 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 200.000 
1.4 Asignaciones Familiares 65.000 
1.5 Asistencia Social al Personal — 15.000 
1L.6. Beneficios y Compensaciones 15.000 
2 Alimentos para Personas 11.210 
218 Productos Agroforestales 2.880 
. Madera, Corcho y sus Manufacturas 7.200 
2d Papel para Computación 887 
2.4.3. Artículos de Caucho 230 
PAO Compuestos Químicos 15 
Z Herramientas Menores 4.470 
259 Otros 5.260 
2.8.9. Otros 44.562 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 800 
2.9.9. Otros 9.060 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 64.994 

eCE Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 14.660 
3.3.2. Mantenimiento y Reparación de Vehículos 9.183 

S 3.5.9. Otros 48.000 
* 3.8.9. Otros 8.798 

3.9.9. Otros 390 
4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 12.000 

4.3.1. Maquinaria y Equipo de Producción 1.865 

4.32. Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 2.290 
4.3.4. Equipo de Comunicación y Señalamiento 959 
4.3.6. Equipo para Computación 1.359 

A Equipo de Oficina y Muebles 8.720 
4.3.8. Herramientas y Repuestos Mayores 13.274 

5.1.4. Ayuda Sociales a Personas 16.500 
E Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 93.000 
PROGRAMA 35 — PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

01 — Transferencias a Instituciones y Gastos Operativos 

110 — Tesoro Municipal 

l.1.1 Retribuciones del Cargo 170.000 
1.1.3 Retribuciones que no hacen al Cargo 32.000 

¡ 1.1.4 Sueldo Anual Complementario 10.000 
1.4 Asignaciones Familiares 13.000 
78 - OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

110 — Tesoro Municipal 

4.1.3. Otros Bienes preexistentes 400 

1110115000 — SECRETARIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y COMUNITARIO 
01 - ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA SECRETARIA 

110 — Tesoro Municipal 

1.4 Asignaciones Familiares 25.000 
Z Alimentos para Personas 650 
A Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 1.914 

17 - SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 

110 — Tesoro Municipal 

121 Retribuciones del Cargo 4.000.000 
1.4 Asignaciones Familiares 220.000 
1.5 Asistencia Social al Personal 185.526 
21 Compuestos Químicos 79% 

- 253 Tintas, Pinturas y Colorantes 4,994 

Z Específicos Veterinarios 652 
2.6.9. Otros 152 
241 Productos Ferrosos 1.466 

e 



2.79. 
2.8.9. 
2.9.3. 
4.3.1. 

Otros 
Otros 

Utiles y Materiales Eléctricos 

Maquinaria y Equipo de Producción 
02 — DEFENSA CIVIL 

110 — Tesoro Municipal 
l2 
Z 
2E 
de ua 
2.9.3. 
PA 
2399 
4.3.2. 
4.3.8. 

Retribuciones que no hacen al Cargo 
Prendas de Vestir 

Papel de Escritorio y Cartón 
Herramientas Menores 

Utiles y Materiales Eléctricos 

Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 
Otros 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Herramientas y Repuestos Mayores 
. PROGRAMA 32 - CONDUCCION Y FORMULACION DE POLITICAS 

DE ORDENAMIENTO Y CONTRO URBANO 
01 — INSPECCIONES, HABILITACIONES Y CONTROL DE LA CIRCULACION 

110 — Tesoro Municipal 
=. 
1.1.4 
1.2:1 
1.2.6 
3d 
1.4 
1.5 

Retribuciones del Cargo 
Sueldo Anual Complementario 

Retribuciones del Cargo 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 

Asistencia Social al Personal 

02 - CONTRALOR Y FISCALIZACION SANITARIA 
110 — Tesoro Municipal 

114 
1.2.6 
T31 
1.4 
lo 
1.6. 
2.2.1. 
22 

1110118000 — UNIDAD EJECUTORA AGENCIA AMBIENTAL LA PLATA 

01 - ORGANIZACION Y ACTIVIDAD DE LA U.E. AGENCIA AMBIENTAL 

l¿ 110 — Tesoro Municipal 

EE 
h1 
1.2.6 
l 
e 
ECA 
223 
Sul 
3.1.4. 
33 

Complementos 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 

Beneficios y Compensaciones 
Elementos de Limpieza 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 
Asistencia Social al Personal 
Otros 

Utiles y Materiales Eléctricos 
Energía Eléctrica 
Teléfono, Telex y Telefax 

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
1110119000 - AGENCIA PLATENSE DE RECAUDACION 
01 — ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.4 

13 

2.3:0. 

2.3.9. 

2A 

2.9.6. 

3.1.4. 

CA 

ERE 

332 

3 
ER 

3.8.4. 

4.2.2. 

4.3.4. 

Asignaciones Familiares 

Asistencia Social al Personal 

Productos de Artes Gráficas 

Otros 

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Repuestos y Accesorios 

Teléfono, Telex y Telefax 
Correos y Telégrafo 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Otros 

Otros 

Multas, Recargos y Gastos Judiciales 

Construcciones en Bienes de Dominio Público 
Equipo de Comunicación y Señalamiento 

4.151 

90 

10.124 

5.598 

874 
848 
900 

3.208 
702 
203 

1725 
2.150 
4.764 

1.100.000 
53.535 

550.000 
80.000 

420.000 
130.000 
70.000 

2.500 
40.000 
61.000 
55.000 
12.500 
3.000 
138 
296 

300.000 
300.000 
106.000 
220.000 

2.500 
234 
230 

3.405 
2.378 
628 

100.000 
131.942 
413.258 

490 
35.745 
70.174 
9.508 

156.722 
68.773 
9.622 
1.600 

59.000 
158.822 
32.948 
27.600 



Municipalidad de La 
3 

4.3.5. 
4.3.6. 
4.3.7. 
4.3.9. 

al 

Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo para Computación 

Equipo de Oficina y Muebles 
Equipos Varios 

1110120000 - SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL 
PROGRAMA 43- PROGRAMAS BARRIALES Y SOLIDARIOS 
110 — Tesoro Municipal 

i 
1.2.1 
1.2:6 
1.3.1 
1.4 
1a 
2a 
y. y 
2.9.1 

? 2.9.2. 

“ y 1110122000 — EMATUR 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Complementos 

Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Alimentos para Personas 

Alimentos para Animales 

Elementos de Limpieza 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

01 — ACTIVIDAD CENTRAL DEL EMATUR 
110 — Tesoro Municipal 

13 
1.6. 
2.92. 
3.3.1: 
3.4.1. 
3:7:2. 

Asistencia Social al Personal 

Beneficios y Compensaciones 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 
Viáticos 

Período 2013 

18.000 

STT7 

1.898 

59.224 

350.000 
550.000 
15.000 

165.000 
55.000 
5.000 

22.300 
32.633 
23.376 
1.421 

30.870 

12.500 

3.000 
419 

1.082 

20.000 

1.194 
1110123000 — SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS Y MANTENIMIENTO URBANO 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.1 
123 
123 
126 
1.3.1 
1.4 

| yAA 
P - E 

l 2.2.9: 
233 
2.34. 
. 
239 
2.4.3. 
2.4.4. 
2.5.3. 
2.3.6: 
2.5.8. 
2.6.4. 
2.0.3; 
Aelal; 
2 D 
Z 

» 2.8.4. 
$ 253 

2 
293 
CM 
CAA 
aa 
I 
3 
330 
3.D7 
3.3.9. 
3.4.9. 
383. 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Sueldo Anual Complementario 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 

Asignaciones Familiares 

Prendas de Vestir 

Confecciones Textiles 

Otros 

Productos de Artes Gráficas 
Productos de Papel y Cartón 
Libros, Revistas y Periódicos 
Otros 
Artículos de Caucho 

Cubiertas y Cámaras de Aire 

Tintas, Pinturas y Colorantes 

Combustibles y Lubricantes 

Productos de Material Plástico 

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 
Cemento, Cal y Yeso 

Productos Ferrosos 
Material de guerra 
Otros 

Piedra, Arcilla y Arena 
Otros 

Elementos de Limpieza 
Utiles y Materiales Eléctricos 
Energía Eléctrica 
Gas 

Alquiler de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
Mantenimiento de Espacios Verdes y del Arbolado 
Mantenimiento y Limpieza de Desagiies 
Limpieza, Aseo y Fumigación 
Otros 

Otros 

Derechos y Tasas 

16 

1.100.000 
3.550.000 

8.035 
330.000 

1.560.000 
350.000 
546.530 
101.660 

7.600 
39.498 

23 
88 

66.900 
19.095 

120.600 
387.022 

70 
389.637 
418.275 

1.436.240 
1.200 
269 

22.655 
680.798 
299.300 
960.288 

671 
167.683 

1.643 
78.610 

295.676 
3.230 

880.126 
6.924.730 
3.559.906 
985.278 
11.406



422 Construcciones en Bienes de Dominio Público 
4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 
4.3.8. Herramientas y Repuestos Mayores 

- PROGRAMA 16 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
* 110 — Tesoro Municipal 

1.5 Asistencia Social al Personal 
3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 

339 Otros 

3.9.9. Otros 

131 — De Origen Municipal 

3 Gas 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 
3.4.9. Otros 

— PROGRAMA 23 - ZOOLOGICO, PASEO DEL BOSQUE Y PARQUE ECOLOGICO 
— 110 — Tesoro Municipal 

1.4 Asignaciones Familiares 

1.5 Asistencia Social al Personal 
24 Otros 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 

e ea Alquiler de Maquin, Equipo y Medios de Transporte 
CEA Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
3.4.9. Otros 

4.3.3. Equipo Sanitario y de Laboratorio 
| 4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 
. 131 — De Origen Municipal 

A Alimentos para Personas 

pÉ Confecciones Textiles 

223 Productos de Artes Gráficas 
239 Otros 
2.4.2. Artículos de Cuero 
2 D. Productos Farmacéuticos y Medicinales 

2.33. Tintas, Pinturas y Colorantes 
2 Combustibles y Lubricantes 
234 Específicos Veterinarios 
2.39, Otros 
202 Productos de Vidrio 

2.0.3. Productos de Loza y Porcelana 
2.6.9. Otros 
Z7 Productos Ferrosos 

E Herramientas Menores 

2.9.1 Elementos de Limpieza 
293 Utiles y Materiales Eléctricos 
295 Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 

236 Repuestos y Accesorios 

2.9.9. Otros 
313 Gas 
3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 
322 Alquiler de Maquin, Equipo y Medios de Transporte 

334 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 
£ CAA Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
333 Otros 
4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 
4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 

4.3.8. Herramientas y Repuestos Mayores 

4.3.9 Equipos Varios 
PROGRAMA 30 - CENTROS COMUNALES 
110 — Tesoro Municipal 

1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 
1.4 Asignaciones Familiares 
1.5 Asistencia Social al Personal 
2.1.1 Alimentos para Personas 

233 Productos de Artes Gráficas 
2.5.4. Insecticidas, Fumigantes y Otros 
2.6.5. Cemento, Cal y Yeso 
2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 
2.93, Utiles y Materiales Eléctricos 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 

3.411.206 
27.441 

137.348 

45.524 
1.780 

300.000 
50.000 

5.840 
1.416 

10.560 

100.000 
57.500 
4.000 
162 

24.000 

34.497 

5.200 

10 
16.700 

19.060 
282 

4.155 
1.423 
520 

27.821 
12.000 
15.580 
2.050 
580 

21.107 
23.39%6 
3.970 
11.896 
1.844 
1.643 

10.366 
12372 

200 
29.677 
1.329 
1.796 
5.500 

26.620 
18.580 
20 

140.863 
9.950 
6.480 
6.138 

3.000.000 
100.000 
303.776 

5.000 
600 

1.970 
922.120 
277.59%6 
51.887 

314.747 



("“=¿¿Zr¡ ¡/r(////aá(/(.%/ de r%a pp Ya 

3.1.2: 

3.2.9. 

3.3.7. 

4.3.7. 

Agua 

Otros 

Limpieza, Aseo y Fumigación 
Equipo de Oficina y Muebles 

PROGRAMA 44 — MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS 

3 
339 

110 — Tesoro Municipal 
Mantenimiento de Espacios Verdes y del Arbolado 
Otros 

1110124000 - SECRETARIA DE COMUNICACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

Ea 
l13 
1Z 
1.2.6 
1.3.1 
2.1.4 

— 2.3): 
.2 
239 
2 
2.9.3. 
2.9.6. 
22 
4.3.6. 

4.3.7. 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Complementos 
Retribuciones Extraordinarias 
Productos Agroforestales 
Papel de Escritorio y Cartón 
Productos de Artes Gráficas 
Otros 

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Utiles y Materiales Eléctricos 

Repuestos y Accesorios 
Otros 

Equipo para Computación 
Equipo de Oficina y Muebles 

1110125000 — SECRETARIA DE PREVENCION DEL RIESGO 

PROGRAMA 46 — DEFENSA CIVIL Y VOLUNTARIADO SOCIAL 
110 — Tesoro Municipal 

E 

113 

124 

122 

131 

1.4 

e 

1.6. 

ZA 

y 2y 2 

Dd 

PA 

2.4.3. 

¿ P 

- 220 
Z 

De 

2.6.3. 

20 

ls 

Z 

2.8.4. 

2 

2.9.2: 

293 

2.9.3. 
2.9.6. 

2.99. 

E TA 

CECO 

I. 

. 

4.3.1. 

. 4.3.3. 

| 4.3.4. 

4.3.7. 

4.3.8. 

4.3.9. 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 
Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 

Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Beneficios y Compensaciones 

Alimentos para Personas 
Prendas de Vestir 
Confecciones Textiles 
Otros 

Artículos de Caucho 
Tintas, Pinturas y Colorantes 
Combustibles y Lubricantes 
Productos de Material Plástico 
Productos de Vidrio 
Productos de Loza y Porcelana 

Cemento, Cal y Yeso 

Herramientas Menores 
Otros 
Piedra, Arcilla y Arena 
Elementos de Limpieza 

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Utiles y Materiales Eléctricos 
Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 

Repuestos y Accesorios 
Otros 

Alquiler de Maquin, Equipo y Medios de Transporte 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
Otros 

Maquinaria y Equipo de Producción 
Equipo Sanitario y de Laboratorio 
Equipo de Comunicación y Señalamiento 
Equipo de Oficina y Muebles 
Herramientas y Repuestos Mayores 

Equipos Varios 

B 
] 4'“'“;:n_e 

E 

Período 2013 

2.179 
213.500 

1.283.107 

9.731 

3.357.380 
1.290.712 

90.000 
5.000 

90.000 
12.000 
60.000 

44 
85 

500.000 
51.000 
5.000 
100 

10.000 
50 

220 
85 

30.000 
3.000 

400.000 
10.000 
10.000 
30.000 
5.000 
700 

10.000 
64.000 
2.400 
590 
185 

7.800 
830 
60 

4.920 
9.388 
1.767 
4.200 
2.550 
.3 
3.414 
238 

20.952 
37.700 
1.050 

15.156 
24.000 
15.404 
50.820 

420 
379 

22.598 
295.000 
42.400 
53.930 
8.920



4.4. Equipo de Seguridad 
- 1110126000 - SECRETARIA DE TIERRAS Y VIVIENDAS 

110 — Tesoro Municipal 
l.1.1 
1.1.3 
1.1.4 
1.2.1 
1.2.6 
L.] 
1.4 
b 
1.6. 
2A 
ZE 
22 
31 
Fa 
331 

- 01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 

Sueldo Anual Complementario 
Retribuciones del Cargo 
Complementos 

Retribuciones Extraordinarias 
Asignaciones Familiares 
Asistencia Social al Personal 
Beneficios y Compensaciones 

Productos de Artes Gráficas 
Elementos de Limpieza 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

Energía Eléctrica 

Alquiler de Edificios y Locales 
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

1110127000 — SECRETARIA DE SEGURIDAD 

. PROGRAMA 40 — PROGRAMA INTEGRAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.1 

1.1.3 

1.1.6 

. 

EZ 
122 

EZ 

123 

1.2.6 

1.4 

1.6. 

2.4.4. 

3.4.6. 

3.4.9. 

4.3.9. 

4.4. 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 
Contribuciones Patronales 
Complementos 

Retribuciones del Cargo 
Retribuciones que no hacen al Cargo 
Sueldo Anual Complementario 
Contribuciones Patronales 
Complementos 

Asignaciones Familiares 

Beneficios y Compensaciones 
Cubiertas y Cámaras de Aire 

De Informática y Sistemas Computarizados 

Otros 

Equipos Varios 

Equipo de Seguridad 
131 — De Origen Municipal 

4.3.9. 
4.4. 

- ARTICULO 2'.- Redúcense en la suma de PESOS DOSCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS DIECI- 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS ($ 201.917.866.-) las siguientes partidas del Presupuesto de 
Gastos vigente: 

Equipos Varios 
Equipo de Seguridad 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110101000 — GABINETE 

01 - ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE GABINETE 
133 — De Origen Nacional 

4.2.1. Construcciones en Bienes de Dominio Privado 

PROGRAMA 33 - COMITÉ DE EMERGENCIA MUNICIPAL 

110 — Tesoro Municipal 
2 
2.0.5. 
3.D 
EA 
3.4.9. 
4.3.9. 

- PROGRAMA 34 — POLI 
— 110 — Tesoro Municipal 

2:6.3. 
2.7.9. 

Productos de Artes Gráficas 

Cemento, Cal y Yeso 
Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte 
Otros 

Otros 

Equipos Varios 

TICAS DE PROMOCION SOCIAL 

Cemento, Cal y Yeso 
Otros 

PROGRAMA 37 — INTEGRACION COMUNITARIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.199.923 

300.000 
70.000 

600 
600.000 

1.000 
250.000 
100.000 

5.000 
24.000 

158 
340 

1.478 
1.000 

65.000 
1.876 

60.500 
15.000 
29322 
21.220 

694.500 
4.176 

25.113 
415.867 
13.667 
30.000 
34.043 
20.000 

630.470 
246.551 

6.273.800 
31.318.493 

6.200.000 
1552037 

2.081.115 

1.100 
11.000 
55.000 
22.000 
33.000 
49.500 

11.000 
13.200 



a'"1/Zv f//(//º¿¡¿f(/0%/ de í¿2! íº)/)/a/a 

2.9.1. Elementos de Limpieza 

2.9.2. Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
299. Otros 

1110102000 — SECRETARIA GENERAL 

01 - ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA GENERAL 

110 — Tesoro Municipal 
ZA Libros, Revistas y Periódicos 
2.4.4. Cubiertas y Cámaras de Aire 

2.2:0. Combustibles y Lubricantes 

2.5.8. Productos de Material Plástico 
D. Otros 
2.6.2. Productos de Vidrio 
debal: Energía Eléctrica 

- P Agua 

las Correos y Telégrafo 

3.3.7. Limpieza, Aseo y Fumigación 
CEA Otros 
3.3I9, Otros 

333 Servicios de Vigilancia 

4.3.4. — Equipo de Comunicación y Señalamiento 

4.3.6. Equipo para Computación 

4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 

131 — De Origen Municipal 
3.93: Servicios de Vigilancia 

1110103000 - SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 

19.081 
40.000 

6.769.180 
11.000 
11.000 
19.800 

219.500 
99.000 
88.000 
73.101 
82.778 
5.500 

2.000.000 
5.500 

20.000 
18.400 

1.635 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 
110 — Tesoro Municipal 

2.D2. Prendas de Vestir 

231 Papel de Escritorio y Cartón 

PA A Otros 
2.6.5. Cemento, Cal y Yeso 

2.6.9. Otros 

2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 

2.9.1. Elementos de Limpieza 
2.92. Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 
ea Alquiler de Edificios y Locales 
3.3.6. Mantenimiento y Limpieza de Desagiies 
3.4.1. Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad — 
3.9.9. Otros 

5.1.9. Transferencias a Empresas Privadas 
PROGRAMA 21 — SERVICIOS DE CEMENTERIO 

131 — De origen Municipal 

31 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

PROGRAMA 22 - OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

77 - FONDO DE CAMINOS - MANTENIMIENTO Y OBRAS VIALES 
132 — De Origen Provincial 

4,2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 

79 - OBRAS DE PAVIMENTACION, REPAVIMENTACION Y VARIAS 

110 — Tesoro Municipal 
42 Construcciones en Bienes de Dominio Público 

80 — OBRAS DE GAS, AGUA Y CLOACAS 

110 — Tesoro Municipal 

422. Construcciones en Bienes de Dominio Público 

81 - OBRAS DE ILUMINACIÓN 
110 — Tesoro Municipal 

4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 

1110104000 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

01 - ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

110 — Tesoro Municipal 
Z Madera, Corcho y sus Manufacturas 

2.2.3. Confecciones Textiles 
2.3.3. Productos de Artes Gráficas 
20.3. Cemento, Cal y Yeso 

2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 
32.1. Alquiler de Edificios y Locales 

= ' 
2216 

13.000 

14.000 
49%4.000 

6.000 

15.500 

15.000 

10.000 

7.000 

4.000 

100.000 

270.000 

50.000 

5.000 

1.500.000 

199.877 

819.207 

24.700.000 

16.900.000 

10.500.000 

251.000 
839.000 
27.000 
36.540 
40.000 
156.000 



132 — De Origen Provincial 
ys e Confecciones Textiles 500.000 
2.2.9. Otros 2.800.000 
3.4.9. Otros 32.880 

PROGRAMA 24 — POLITICAS SOCIALES 

— 110 — Tesoro Municipal 
l 2 Prendas de Vestir 60.600 

neroía éctrica S.000 

z a Agua 6.VVU 

3.1.9. Gas 4.400 
3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 6.600 
32.1. Alquiler de Edificios y Locales 58.000 
3.3.7. Limpieza, Aseo y Fumigación 85.000 
AE Transporte 10.900 
4,3.2. Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 5.500 
4.3.9. Equipos Varios 21.900 
. Ayuda Sociales a Personas 386.300 

= Y Transferencias a Instituciones de Enseñanza 60.000 
u Transferencias a Otras Instituciones Culturales y - 

Sociales sin Fines de Lucro 88.000 

132 — De Origen Provincial 

2:1.1 Alimentos para Personas 330.000 

3.4.9. Otros 166.000 
= » Transporte 280.025 

=e A Becas 1.224.883 

5.1.4. Ayuda Sociales a Personas 76.680 
i 133 — De Origen Nacional 

= 7 Becas 4.800 
PROGRAMA 25 - ALIMENTOS PARA COMEDORES 
110 — Tesoro Municipal 

| Z| Alimentos para Personas 9.821.579 
PROGRAMA 36 - FONDO DE FORTALECIMIENTO PARA PLANES SOCIALES 

LEY 13163 
132 — De Origen Provincial 

2.9.3. Utiles Menores Médicos, Quirúrgico y de Laboratorio 89.000 

1110105000 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
- PROGRAMA 26 — SERVICIOS DE ATENCION MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
110 — Tesoro Municipal 
p Productos Farmacéuticos y Medicinales 523.384 

132 — De Origen Provincial 
yde TCA Productos Farmacéuticos y Medicinales 262.109 

133 — De Origen Nacional 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 34.560 

1110106000 - SECRETARIA DE ECONOMIA 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE SECRETARIA DE ECONOMIA 

* 110 — Tesoro Municipal 
1.6. Beneficios y Compensaciones 50.000.000 
Za Papel de Escritorio y Cartón 600.000 
2.33, Productos de Artes Gráficas 200.000 
2.6.5. Cemento, Cal y Yeso 117.250 

2.7.4. Estructura Metálica Acabadas 100.000 
2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 144.500 
2.9.9. Otros 100.000 
3.2.4. Alquiler de Fotocopiadoras 290.000 
3.4.6. De Informática y Sistemas Computarizados 250.000 
3.5.4. Primas y Gastos de Seguro 250.000 
3.8.3. Derechos y Tasas 330.000 

3.8.4. Multas, Recargos y Gastos Judiciales 35.000 

4.1.2. Edificios e Instalaciones 149.520 
4.3.2. Equipo de Transporte, tracción y elevación 1.188.000 
4.5. Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 90.000 

92 - DEUDA CONSOLIDADA 

110 — Tesoro Municipal 
T.1.2. Amortización de la Deuda Interna a Corto Plazo 955.367 

* 1110107000 - SECRETARIA DE GOBIERNO 

01 - COORDINACION Y FORMULACION DE POLITICAS RELACIONADAS CON LA COMUNIDAD 

110 — Tesoro Municipal 



Período(? 013 

C“////?/ ¡/¡(%&Á(/au/ de Ía pp/ la 

22.2. Prendas de Vestir 237.000 
2.6.1. Productos de Arcilla y Cerámica 11.000 
282 Productos de Vidrio 11.000 

S del Productos Ferrosos 5.500 
1 29.1. Elementos de Limpieza 19.000 

2.9.6. Repuestos y Accesorios 80.000 
n Energía Eléctrica 13.200 
4.3.2. Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 11.000 
4.3.6. Equipo para Computación 7.700 
4.3.9. Equipos Varios 5.500 

PROGRAMA 40 - PROGRAMA INTEGRAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.6 Contribuciones Patronales 29522 
114 Complementos 21.220 
L22 Retribuciones que no hacen al Cargo 4.176 
123 Sueldo Anual Complementario 25.113 
125 Contribuciones Patronales 415.867 

q 1.2.6 Complementos 13.667 
1.6. Beneficios y Compensaciones 34.043 
2.4.4. — Cubiertas y Cámaras de Aire 20.000 
3.4.6. De Informática y Sistemas Computarizados 630.470 
3.4.9. Otros 246.551 

ó 4.3.9. Equipos Varios 6.273.800 
4.4. Equipo de Seguridad | 31.318.493 

131 — De Origen Municipal - 
4.3.9. Equipos Varios 6.200.000 
4.4. Equipo de Seguridad 1.559.657 

1110108000 — SECRETARIA DE MODERNIZACION Y DESARROLLO ECONOMICO 
PROGRAMA 31 — PROMOCION DEL ESTADO ECONOMICO LOCAL 
110 — Tesoro Municipal 
. Madera, Corcho y sus Manufacturas 11.000 
23l Papel de Escritorio y Cartón 7.000 
230 Otros 25.000 
2.5.9. Otros 10.000 
3.1.4. Teléfonos, télex y telefax 966.727 
3.2.9. Otros 73.000 
4.3.4. Equipo de Comunicación y Señalamiento 227.443 
4.3.7. Equipo de Oficina y Muebles 14.000 
4.4. Equipo de Seguridad 149.119 
4.3. Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 16.500 

PROGRAMA 45 — ORDENAMIENTO VIAL Y CONTROL DE TRANSITO Y ESTACIONAMIENTO 
y 110 — Tesoro Municipal 

3.8.4. Multas, Recargos y Gastos Judiciales 200.000 
4.3.9. Equipos Varios 1.500.000 

1110109000 — SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA JUSTICIA DE FALTAS 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.7 Complementos 8.792 
231 Papel de Escritorio y Cartón 11.000 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 57.000 
2.9.9. Otros 10.000 
3.1.2. Agua 33.000 
SAZ7 Limpieza, Aseo y Fumigación 77.000 
4.3.6. Equipo para Computación 37.750 
4.3.9 Equipos Varios 5.500 

1110111000 -SECRETARIA DE CULTURA 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

pO TA Prendas de Vestir 7.000 
23 Tintas, Pinturas y Colorantes 20.000 

! PA Otros 16.500 
* 2:9.3. Utiles y Materiales Eléctricos 12.000 

Z Viáticos 22.000 
3.9.9 Otros 11.000 

PROGRAMA 27 — ALIMENTOS PARA JARDINES 
110 — Tesoro Municipal 

2.1.1 Alimentos para Personas | 1.500.000 



PROGRAMA 28 — ACCION CULTURAL 
01 — TEATRO MUNICIPAL COLISEO PODESTA 

131 — De origen Municipal 

3.8.3. Derechos y Tasas 

» 02 — CENTROS CULTURALES, MUSEOS Y BIBLIOTECAS 
— 110 — Tesoro Municipal 

ad ado Elementos de Limpieza 

22 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

2.9.3. Utiles y Materiales Eléctricos 

2.9.6. Repuestos y Accesorios 
3.1.1. Energía Eléctrica 

3.1.2. Agua 

.1. Gas 
3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 
2 Otros 

131 — De Origen Municipal 

3.3:1. Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
: PROGRAMA 29 - EDUCACION 

110 — Tesoro Municipal 
6. Hilados y Telas 

2.I0, Combustibles y Lubricantes 
3.2:1. Alquiler de Edificios y Locales 

1110112000 -SECRETARIA PRIVADA 
- PROGRAMA 35 — PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

78 - OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 
110 — Tesoro Municipal 

RA Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 
3.4.6. De Informática y Sistemas Computarizados 

320.372 

32.000 
15.800 
33.000 
33.000 
165.000 
33.000 
22.000 
88.000 
33.000 

173.554 

16.500 
10.800 

200.000 

500.000 
24.200 

1110115000 — SECRETARIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y COMUNITARIO 

01 - ORGANIZACIOÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

231 Papel de Escritorio y Cartón 
2.3.9. Otros 
2.9.1. Elementos de Limpieza 
TE A Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 

4.3.9. Equipos Varios 
17 - SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 

110 — Tesoro Municipal 
h Alquiler de Edificios y Locales 
Z Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte 

— 1110118000 - UNIDAD EJECUTORA AGENCIA AMBIENTAL LA PLATA 

01 - ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD DE LA U.E. AGENCIA AMBIENTAL 

110 — Tesoro Municipal 
233 Productos de Artes Gráficas 

A Tintas, Pinturas y Colorantes 

PATE Herramientas Menores 

337 Limpieza, Aseo y Fumigación 

3.4.9. Otros 

1110119000 - AGENCIA PLATENSE DE RECAUDACION 

01 - ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
110 — Tesoro Municipal 

PA Papel de Escritorio y Cartón 

- e m Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte 
3.4.6 De informática y sistemas computarizados 

— 1110120000 - SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL 

PROGRAMA 43- PROGRAMAS BARRIALES Y SOLIDARIOS 

110 — Tesoro Municipal 

231 Papel de Escritorio y Cartón 
y Ay 2 Y Productos Ferrosos 

e Ve Herramientas Menores 

2.8.9. Otros 

4.3.9. Equipos Varios 
1110122000 - EMATUR 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DEL EMATUR 
110 — Tesoro Municipal 

5.500 

5.500 

2.300 

4.500 

5.500 

22.300 
226.000 

55.000 
32.000 
5.000 

50.000 
109.400 

30.000 
33.000 

2.013.500 

5.000 
11.000 
16.500 
33.000 
5.500 



á 

ÓÁZU ¡M(/.%a/m/aú/ de <Ía í0/)/aía 

la1 

3.6.1. 

1110123000 — SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS Y MANTENIMIENTO URBANO 

Retribuciones del Cargo 
Publicidad 

01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

3.9.9. Otros 

PROGRAMA 16 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
131 — De origen Municipal 

o 
PROGRAMA 23 - ZOOLOGICO, PASEO DEL BOSQUE Y PARQUE ECOLOGICO 
110 — Tesoro Municipal 

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

212 Alimentos para Animales 
s 131 — De Origen Municipal 

- 212 Alimentos para Animales 
2 Madera, Corcho y sus Manufacturas 

620 A Prendas de Vestir 

200 Cemento, Cal y Yeso 
? u 2.7.4. Estructura Metálica Acabadas 

PROGRAMA 30 - CENTROS COMUNALES 

110 — Tesoro Municipal 

lz 
de 
Z 
2.3.4. 
243 
2.4.4. 
A 
2.7.4. 
2.9.1. 
2 
A 

4 A 

$ 3.3.9, 
4.3.1. 
4.3.2. 
4.3.4. 

[ 4.3.6. 
M - 4.3.9. 

Alimentos para Animales 
Prendas de Vestir 
Confecciones textiles 
Productos de Papel y Cartón 
Artículos de Caucho 

Cubiertas y Cámaras de Aire 
Productos Ferrosos 
Estructura Metálica Acabadas 
Elementos de Limpieza 
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 
Alquiler de Edificios y Locales 
Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte 
Otros 
Maquinaria y Equipo de Producción 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Equipo de Comunicación y Señalamiento 
Equipo para Computación 
Equipos Varios 

PROGRAMA 44 — MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS 
110 — Tesoro Municipal 

2.1.4 
p7 A 
CAA 
3.4.9. 
4.3.8. 

Productos Agroforestales 

Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte 

Limpieza, Aseo y Fumigación 

Otros 

Herramientas y Repuestos Mayores 

ARTICULO 3*.-Regístrese, Publíquese, Comuníquese y Archívese.- 

— 
/ 
y 

15.500 
22.695 

411.600 

17.816 

242.069 

200.000 

7.000 

160.000 

37.000 

13.719 

5.500 
70.000 
17.000 
5.500 
5.500 

30.000 
10.000 
50.000 
30.000 
38.000 

300.000 
400.000 
90.000 
21.380 
92.400 
19.760 
22.000 
9.6080 

1.000.000 
320.000 
251.460 
870.000 
11.000 

2013 

cretos


